Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30  декабря  2025 года

         № 272
г.  Краснокаменск

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
На основании закона Забайкальского края от 27.12.2023 № 2291-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в Краснокаменский муниципальный округ Забайкальского края», в целях актуализации нормативной правовой базы Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
- постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 01.12.2022 № 1084 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, находящегося на территории городского поселения «Город Краснокаменск»;
- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 22.08.2018 № 69 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 31.03.2020 № 20 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 22.08.2018 № 69;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 06.02.2015 № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 28.05.2015 № 32 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края 06.02.2015 года № 10»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 24.07.2015 № 54 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края 06.02.2015 года № 10»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 11.12.2015 № 92 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.02.2015г. № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 22.03.2016 № 41 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.02.2015 года № 10»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 10.05.2016 № 85 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.02.2015 года № 10»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 20.03.2017 № 43 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06 февраля 2015 года № 10»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 28.05.2015 № 31 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.02.2015 года № 11»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 11.12.2015 № 93 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.02.2015г. № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 22.03.2016 № 37 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.02.2015 года № 11»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 10.05.2016 № 82 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.02.2015 года № 11»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 29.01.2014 № 3 «Об утверждении Порядка подготовки и выдачи разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории двух и более поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;

- постановление Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 19.02.2014 № 8 «О внесении изменений в Порядок подготовки и выдачи разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории двух и более поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 29.01.2014 года № 3»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 28.05.2015 № 33 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.02.2015 года № 13»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 24.07.2015 № 57 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.02.2015 года № 13»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 11.12.2015 № 95 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.02.2015 г. № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;

- постановление Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 22.03.2016 № 38 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.02.2015 года № 13»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 10.05.2016 № 83 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.02.2015 года № 13»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 20.03.2017 № 42 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06 февраля 2015 года № 13»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 15.05.2017 № 67 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06 февраля 2015 года № 13»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 26.03.2018 № 33 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06 февраля 2015 года № 13»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 02.04.2020 № 23 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 22.08.2018 № 72»;

- постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» от 13.11.2023 № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края»;

- постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 01.12.2022 № 1085 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского поселения «Город Краснокаменск»;

- постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 26.07.2023 № 844 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского поселения «Город Краснокаменск».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Юбилейный, ул. Советская, 9, вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава муниципального округа

К.А. Зверев
7